XIV, ' melchsedech rex salem attulit panem et vinum, erat sacerdos dei altissimi '.

Hic rex Salem erat *sacerdos Deo excelso* . Nomen eius significat: « Rex meus iustitia est ». Eius praesentia et interventus documenta praebent continuitatem cultus veri Dei in terra a fine diluvii qui adhuc in cogitationibus hominum Abrae tempore perstat. Sed hi veri Dei cultores nihil sciunt de re salutari quam Deus per experientias propheticas ab Abramo eiusque posteris viventibus revelabit.

14, 19 *Benedixitque Abram, et dixit: Benedictus Abram Deo excelso, caeli et terrae dominus. »*

Benedictio officialis huius repraesentantis Dei etiam confirmat benedictionem quam Deus Abram in persona directe dedit.

XIV, *benedictus Deus excelsus, qui tradidit inimicos tuos in manus tuas. Et dedit ei Abram decimas ex omnibus .*

Melchisedech Abrae benedicit, sed victoriam ei tribuere cavet; attribuit « *Deo excelso, qui inimicos suos tradidit in manus eius* ». Et habemus exemplum concretum obedientiae Abrami legibus Dei, quoniam " *omnium decimam dedit* " Melchisedech, cui nomen significat: "Rex meus iustitia est". Haec igitur lex decimae iam fuit a fine diluvii in terra et fortasse etiam ante « diluvium ».

XIV, *rex Sodomorum dixit ad Abram: da mihi populum, et tolle tibi divitias* .

Rex Sodomae debitor Abramo qui populum suum liberavit. Ita vult regaliter pro servitio suo dare.

XIV, ' *Respondit Abram regi Sodomorum: Levo manum meam ad Dominum Deum altissimum, dominum caeli et terrae* ' ;

Abram in condicionem versatur ut admoneat perversum regem existentiam « *YaHWéH Altissimi Dei* », unici « *caeli et terrae* »; qui omnium bonorum, quas rex per malitiam obtinet, solus eum facit dominus.

Gen. 14, 23: *omne tuum non accipiam, nec filo, nec corrigiam, ut non dicas: Abraam ego locupletem feci. Nihil mihi!* »

In hoc sensu testatur Abram regi Sodomorum se tantum ad hoc bellum venisse ut Lotum nepotem suum conservaret. Hunc regem, qui in malo, perversitate et violentia vivit, Deo similem damnat Abram. Et hoc manifestat ei, quod indigne acceptas divitias recusat.

XIV, ' *tantum quod comederunt iuvenes, et pars virorum qui ambulaverunt mecum, Aner, Escol et Mamre, ipsi accipient partem suam* ' .

Sed haec electio Abrami solum ad eum pertinet, cuius servi Dei servus et oblatores divitiarum partem accipere possunt.

## Genesis 15

### Separatio a Foedere

15, 1; *Post haec factus est sermo Domini ad Abram per visionem, et dixit: Abram ne timeas; Ego scutum tuum, et merces tua magna nimis* .

Abram pacificus est homo, qui in bruto mundo vivit, et in visione Dei, amici sui YaHWéH, ad confirmandum eum venit: « *Scutum tuum ego sum, et merces tua magna nimis* ».

Gen. 15, 2: " *Respondit Abram: Domine YaHWéH, quid dabis mihi? Vado sine liberis; et haeres domus meae, Eliezer Damasci* .

Abram diu passus est, quod pater esse non potuit propter sterilitatem Sarai, uxoris legitimae. et scit quod, cum mortuus fuerit, propinquus possidebit substantiam suam: *Eliezer Damasci* . Obiter notemus quam vetus haec urbs in Syria *Damascum* sit.

XV, *dixit Abram: Ecce non dedisti mihi semen, et qui natus est in domo mea, erit mihi heres* .

Non intelligit Abram promissiones sibi factas posteris, quia nullam habet sine liberis.

XV, ' *sed factus est ei sermo Domini: non erit heres tuus, sed qui venit de corpore tuo heres erit tuus* '.

Deus ei nuntiat quod vere pater infantis fiet.

XV: *Eduxitque eum, dixit: Respice in caelum, et numera stellas, si potes. Et dixit ei: Hoc erit semen tuum* .

Occasione huius visionis Abramo data, Deus nobis symbolicam clavem revelat ad sensum quem spiritualiter dat verbo « *stellae* ». Primitus citatus in Gen. 1, 15, " *stellae* " partes " *lucendi terram* " habet, et hoc munus iam est Abram, quem Deus ad hoc vocavit et segregavit, sed etiam omnium credentium erit. fidem et servitium Deo vindicabit. Nota quod , secundum Dan. XII, 'stus *stellarum dabitur* electis super ingressum eorum in aeternum ' . *fulgebunt sicut stellae in saecula saeculorum* ». Imago "stellae " illis simpliciter attribuitur propter electionem a Deo.

XV, ' *in IaHWéH confisus est Abram, qui reputavit ei ad iustitiam* '.

Hic cursus constituit elementum officiale definitionis fidei ac principium justificationis per fidem. Quia fides nihil aliud est quam fiducia illustrata, justificata et gravis. Fiducia in Deum tantum legitima est in illustrata voluntatis ejus cognitione et in omnibus sibi placitis, sine quibus illegitimus fit. Credens Deus credere se solos benedicere qui ei obsequuntur, Abramum imitatus et perfectum exemplum Iesu Christi.

Hoc Dei iudicium super Abram prophetat, quod feret omnibus, qui ei similes erunt, in eadem divinae veritati suo tempore propositae et exigenti oboedientiae.

Gen. XV, ' Dixit ad eum Dominus: *Ego Dominus, qui eduxi te de Ur Chaldaeorum, ut darem tibi terram istam in possessionem* '.

Prooemium ad exhibitionem foederis cum Abram, Deus Abramum commemorat quod eum ex Ur Chaldaeorum eduxerit. Haec formula exhibetur primi « decem mandatorum Dei » in Exo. 20, 2: « *Ego IaHWéH, Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti, de domo servitutis* ».

VIII: " *Respondit Abram: Domine YaHWéH, unde sciam quod possessurus sim eam?* »

Abram quaerit YaHWéH signum.

XV, *dixit ei Dominus: Vitulam trium annorum sume, capram triennem, arietem annorum trium, turturem et pullum columbae* .

XV, ' *omnia animalia haec tulit Abram medium secans, et opposuit sibi invicem; aves autem non communicavit* .

Dei responsio et actio Abrami explicationem requirunt. Haec caerimonia sacrificialis innititur ratione communionis quae duas partes in societate exercent, id est: participes simul. Animalia media incisa corpus Christi significant, quod, cum unum sit, spiritualiter inter Deum et electos eius communicabitur. Oves imago hominis et Christi, sed aves non habent hanc imaginem hominis qui erit Christus a Deo missus. Inde est, quod in foedere coeleste apparent, sed non excinduntur. Iesu propitiatio pro peccato erit solis electis terrestribus propitia, non angelis caelestibus.

Gen. *et ejecit eos Abram* .

In consilio a Deo prophetatum, cadavera tantum impiorum et rebellium volucris rapacibus in cibum tradentur in gloriam Christi salvatoris. Tandem fatum hoc ad eos non pertinet, qui foedus cum Deo in Christo et eius legibus feriunt. Quia sic cadavera animalium exposita sunt maximae sanctitatis Deo et Abramo. Gestus Abrami iustificatur quia facta non debent contradicere prophetiae quae ad futurum et ultimum fatum sanctitatis Christi pertinet.

XV, ' *ad occasum solis sopor irruit super Abram*'; *et ecce timor et tenebrae magnae factae sunt super eum* .

Hic somnus normali non est. Est « *somnus altus* », sicut ille in quem Deus Adam demisit ut mulierem formaret, « *auxilium* », e costis eius. In parte societatis quam cum Abram facit, Deus ei revelabit sensum propheticum huic « *auxilio* » datum, quod obiectum erit amoris Dei in Christo. Re quidem vera, in sola specie, Deus eum facit ut moriatur ad suam praesentiam aeternam, praeveniens eius ingressum in vitam aeternam, id est in veram vitam, secundum principium quod nemo potest Deum videre et vivere.

« *Caligo magna* » significat Deum caecum ad vitam terrestrem eum ad construendum in mente sua virtuales imagines naturae propheticae, etiam aspectus et praesentiae Dei ipsius. Ita in tenebras demersus legitimum “ *timorem sentit Abram* ”. Ceterum urget indoles formidabilis creatoris Dei qui ei loquitur.

15, 13: *dixitque Dominus ad Abram: “Scito quod peregrinentur posteri tui in terra, quae non illis erit; servient ibi et opprimuntur quadringentis annis* .

Deus Abrae futurum annuntiat, fortunam posteris reservatam.

" *... alieni erunt posteri tui in terra, quae non illis* "; haec est Aegyptus.

"*... ibi servient* ": in mutatione novi Pharaonis, qui Ioseph non noverat, Hebraeo, qui praedecessoris sui magnificus factus est. Temporibus Moysis haec servitus fiet.

"*... et opprimuntur quadringentis annis* ”: hoc non est de Aegyptia oppressionem tantum, sed latius de oppressionem quae posteris Abrami accidet, donec possessiones habent in Canaane, terram suam a Deo promissam.

XV, ' *sed iudicabo gentem cui serviunt, et tunc egredientur cum divitiis magnis* '.

Hoc tempore gens iaculis solum est Aegyptus, quam relinquent, cum omnibus copiis efficaciter adsumptis. Nota quod in hoc versu Deus non tribuit Aegyptum oppressionem in versu superiore citatam. Hoc confirmat quod " *quadringentorum annorum* " memoratum non solum in Aegypto convenit.

XV, ' *ibis in pace ad patres tuos, sepelietur in senectute bona* '.

Omnia fiet sicut dixit ei Deus. sepelieturque in Hebron in spelunca Machpelae in terra quam acquisivit Abram in vita sua ab Hetthaea.

XV, *in generatione quarta huc revertentur; nondum enim completa est iniquitas Amorrhæorum* .

Inter hos Amorrhæos, Hittæus cum Abramo bene commercium, quem magni Dei repraesentativum esse existimant. Conveniunt igitur pro monumento terram vendere. Sed in *quattuor generationibus* vel *quadringentis annis* diversae res erunt et populi Chananaei ad limen rebellionis non suffultae Deo pervenerint, et omnes exstinguentur, Hebraeis terram suam relinquentibus facientibus. patrio solo.

Ut melius intelligatur hoc malum Chananaeorum propositum, tenendum est, quod Noe maledixit Chananaeo primo filio Chami filii sui. Terram igitur promissionis ab isto Cham semine maledictam a Noe et Deo frequentatam fuisse. Eorum interitus non nisi temporis a Deo praestitutum fuit ad propositum suum in terra perficiendum.

XV, *cum sol occidisset, tenebrae factae sunt; et ecce caminus fumigantium inter se et flammis transibant inter animalia divisa .*

In hac ceremonia ignis ab homine accensus prohibetur. Hoc enim principium transgressi audentes, duo filii Aaron una die a Deo consumerunt. Abram postulavit Deum signum et venit in formam ignis coelestis qui transiit inter incisa animalia. Sic Deus testatur servis suis sicut propheta Elias coram prophetis de Baalim, sustentata regina et uxor regis Achab alienigenae, nomine Iezabel. Altare eius aqua submersum, ignis a Deo missus consumet altare et aquam praeparatam ab Elia, altare autem pseudoprophetarum ab igne suo ignorabitur.

Gen.

In fine huius capituli 15, hic versus confirmat, principale quidem illud de **societate, quae electos ab aliis hominibus separat** , ut hanc cum Deo communicent eique serviant.

Hebraeis terrae promissionis termini excedunt eos quos post ditionem Chananaeam gens occupabit. Sed Deus includit in oblationibus suis immensas solitudines Syriae et Arabiae quae coniungunt "*Euphratem* " versus orientem necnon desertum Sur quod separat "*Aegyptum* " ab Israel. Inter haec deserta terra promissionis hortum Dei speciem accipit.

In prophetica lectione spirituali, "*fluvii* " significant populos, ita Deus potest prophetare de posteritate Abrami, de Christo qui suos inveniet cultores suos et electos suos extra Israel et Aegyptum, in occidente in "Europa", qui significatur in Apocalypsi 9 ; 14 sub nomine "*Fluvii magni Euphratis* ".

XV, *terra Ceni, Cenezaei, Cedmonitarum .*

XV, *Hetthei, Pherezaei, Raphaim ;*

XV, *amorrhaeorum et Chananaeorum et Gergasitarum et Iebusei .*

In tempore Abrae haec nomina designant familias congregatas in urbibus, quae faciunt ac populantur terram Chanaan. Inter eos sunt Rephaim qui praeter ceteris gigantem antediluvianorum normam servaverunt, cum Josue territorium post "*quattuor generationes* " vel "*quadringentos annos* " sumit.

Abram patriarcha est consilii Dei duorum testamentorum. Descensus per carnem generabit numerosam posteritatem, qui nascetur in populum a Deo electum, sed non ab eo electum. Quam ob rem , haec prima societas in carne fundata suum consilium salutiferum detorquet et intellectum eius confundit, quia salus in actu fidei in duabus societatibus tantum acquiescit. Circumcisio carnis non salvavit Hebraeum hominem, quamvis a Deo requiratur. Quod ut salvus fieret, eius opera obsequentia fuit, quae fidem et fiduciam in Deum revelavit ac confirmavit. Et idem est salutem condiciones in Novo Foedere, in quo fides in Christum vivificatur operibus oboedientiae mandatorum, ordinationum ac principiorum a Deo revelatorum per Sacram Scripturam. In relatione impleta cum Deo, doctrina litterae a spiritu intelligentiae illuminatur; inde est quod Iesus dixit "*littera occidit, Spiritus autem vivificat* ".

## Genesis 16

### De separatione legitimationis

XVI , *Sarai uxor Abrami non peperit ei filios. haec erat ancilla Aegyptia nomine Agar .*

*Gen. veni, obsecro, ad servum meum; fortasse ex ea liberos habebo. Exaudivit Abram vocem Sarai .*

*Gen. 16, 3: accepit itaque Sarai uxorem Abram Agar Aegyptiam ancillam suam, et dedit eam uxori Abram viro suo, postquam vixit Abram decem annis in terra Chanaan .*

Facile est nobis hanc infaustam electionem ob inceptum Sarai reprehendere, sed condicionem intueri, qua se beatis duobus obtulit.

**utero** nasceretur . Sed non indicavit ei de Sarai uxore sua sterili. Praeterea Abram Creatorem suum non appellavit ut singula nuntiaret. Deum exspectabat ut ei loqueretur pro sua summa voluntate. Ibi intellegendum est hanc explicationis indigentiam prorsus intendisse ad provocandum hoc humanum inceptum, quo Deus illegitimum promissionis benedictionis instar creat, sed utilem collocare ante futurum Israel super Isaac aedificatum; bellicosus et atrox certamen, adversarius atque etiam hostis. Deus intellexit praeter duas vias, bonum et malum, electionibus hominis positam, "daucum et baculum" tam necessarios esse quam inter se, ut "asinus progredi" recalcitrat. Nativitas Ismaelis, etiam filii Abram, formationem baculi Arabici promovebit usque ad ultimam formam historiae religiosae, Islam (submissionis; altitudinis huic populo naturaliter et hereditario rebelli).

*IV, ivit ad Agar, et concepit. Quae gravidam se videns, dominam suam contempsit .*

Hic habitus contemptor Agar, Aegyptius erga dominam suam, adhuc hodie populos Arabes musulmanos designat. Quod cum fecerit, non omnino erratum est, quia orbis occidentalis immensum privilegium evangelizandi in nomine Iesu Christi divini neglexit. Falsa igitur haec religio Arabum pergat praedicare Deum magnum esse cum Occidente eum e tabulis cogitationum delevit.

Imago in hoc versu posita accuratam condicionem nostri temporis depingit, quia Christianismus occidentalis, etiam deprauatus, sicut Sarai filios iam non gignit et in spiritualem tenebrarum sterilitatem demittitur. Et dicitur: In terra caecorum reges sunt luscus.

*V: Dixit autem Sarai ad Abram: Super te contumelia, quae facta est mihi. Servum meum posui in sinu tuo; et cum concepisse se vidisset, contempta me aspexit. Judicet Dominus inter me et te; »*

*6, dixit Abram ad Sarai: Ecce, ancilla tua in manu tua est; Et afflixit eam Sarai; et fugit ab ea Agar .*

Abram responsabilitatem sumit, nec Sarai reprehendit quod illegitimus partus afflatus esset. Ita, ab initio, legitimatio suam legem imponit illegitimitate et hanc lectionem sequentes, ex hoc nunc in coniugiis tantum homines coniungent ex

eadem familia immediata usque ad futuram Israellem et eius formam nationalem post exitum Israelis obtinendam.

XVI, ' *invenit eam angelus YaHWéH ad fontem aquae in deserto, ad fontem qui est in via Sur* '.

Haec inter Deum et Hagar directa commutatio sola virtute beati Abrami status possibilis fit. Deus eam in deserto Schur invenit, quae domicilium Arabum vagantium fiet, qui in tentoriis habitantes ovium suarum et camelorum escam quaerentes assidue. Aquae fons erat Agar subsidia superstes et incidit "fons aquarum vitae", quod ad eam venit ut eam recipiat statum suum ut servum ac fatum fecundum.

VIII, *dixit, Agar ancilla Sarai, unde venis et quo vadis? Quae respondit: A Sarai domina mea ego fugio* .

Agar respondet duabus quaestionibus: quo vadis? Responde: Fugio. Unde venistis? Responde: Sarai, domina mea.

IX, *dixit ei angelus Domini: Revertere ad dominam tuam, et humilia te sub manu illius* .

Magnus iudex non relinquit electionem, iubet redire et humilitatem, quia vera quaestio facta est per contemptum dominae suae, quae, absque sterilitate, manet legitimam dominam suam, et ministrari et observari debet.

16, 10: *dixit ei angelus YaHWéH: Multiplicabo semen tuum, et multiplicabuntur ut numerari non possint* .

YaHWéH hortatur, ut "carota" ei praebeat. Ei pollicetur posteritatem « *tam numerosam esse ut eas numerare non possimus* ». Ne erres, ista multitudo carnalis erit, non spiritualis. Oracula enim Dei portabuntur usque ad constitutionem novi Foederis, ab Hebraeis tantum posteris. Sed nimirum Arabs quilibet sincerus in foedus Dei inire potest accipiendo signa eius in Bibliis ab Hebraeis scripta. Et quia species eius, Muslim Alcoran non occurrit hanc regulam. Veritates biblicas a Iesu Christo authenticas accusat, reprehendit ac detorquet.

Cum Ismael usus iam pro Abram locutione usus est, " *tanta ut numerari non possunt* ", intellegimus solam esse quaestionem de multiplicationibus humanis et non de electis ad vitam aeternam delectis. Comparationes a Deo propositae semper subiiciuntur conditionibus occurrentis. Exempli gratia: " *stellae caeli* " pertinent ad omnem actionem religiosam quae consistit " *inluminare terram* ". Sed quam lucem? Sola vero lux veritatis a Deo legitimata facit stellam *dignam ut luceat in aeternum in caelis, secundum illud Dan. 12, 3, quia vere* intelligentes erunt et *vere* docuerunt *iustitiam* , secundum illud Dan . Deum.

16, 11: *dixit ei angelus Domini: ecce concepisti, et paries filium, et nominabis eum Ismael; audivit enim te Dominus in afflictione tua* .

XVI, ' *similis erit onagri; manus eius in omnes, et manus omnium contra eum; et habitabit contra omnes fratres suos* .

Deus Ismael comparat eiusque posteritatem Arabum, asino *onagri* , animali recalcitanti ac contumaci praeclaro. praeterea, 'ferus', quia 'ferus' dicitur. Non ergo permittit se mansuescere, mansuefieri, vel coqueri. Denique non amat, nec se amari permittit, ac in suo genere pugnax hereditatem ad suos fratres et extraneos portat. Hoc iudicium a Deo constitutum ac revelatum magni momenti

est, hoc tempore finis, ad intellegendum munus punitionis, pro Deo, religionis Islamicae, quae temporibus falsis christianismi " lux " tantum pugnata est. *tenebrae* ". Cum ad solum maiorum suorum reditum, Israel rursus eius scopus factus est, sicut christianus Occidentalis ab Americanorum virtute munitus, quam vocant, quin nimis fallitur, "magnus Satanus". Verum est parva "Satanam" agnoscere "magnam".

Deus Ismael pariens, nomen quod interpretatur "audivit Deus", filius controversiae, Deus addit **separationem** intra familiam Abram. Adicit maledictionem linguarum in Babel experientia. Si autem media ad puniendum parat, est quia praescit rebelles mores hominum in duabus continuis societatibus usque ad finem mundi.

Gen. 16, 13: *vocavitque nomen eius Atta El roi, qui ei locutus fuerat; dixit enim: "Numquid hic vidi aliquid, postquam me vidit? »*

Nomen Atta El Roï significat: Tu es Deus videns. Sed iam hoc inceptum iniuriae est contra eius excellentiam, ut Deus nomen tribuat. Ad hanc cogitationem reliqui versus multifariam ejiciuntur. Agar credere non potest. Illa, parvulus servulus, magni Creatoris Dei intentio est, qui fatum videt et revelat. Post hanc experientiam quid timet?

Gen 16:14 *Ideo vocatus est hic fons puteus Lachai regis; est inter Kades et Bared* ".

Terrena loca ubi Deus se manifestavit, dignitates sunt, sed honores quos homines reddunt, saepe causantur ex spiritu idololatratico, qui eos non conciliat.

Gen 16:15 *Peperitque Agar Abrae filium; vocavitque Abram nomen Ismael filio, quem genuit ei Agar* .

Ismael quidem germanus Abrami filius est, ac praesertim eius primogenitus, cui naturaliter adhaerebit. Sed non est filius promissionis a Deo prius annuntiatus. A Deo tamen electum, nomen *Ismael* , quod ei datum est vel « *Deus audivit* » innititur in afflictione Agar super omnia, victima iudiciorum a domina sua et domino suo. Secundo vero sensu, errore quoque Abrami et Sarai innititur, quod momento hunc filium ab Agar Aegyptio conceptum crediderint fuisse Dei confirmatio, « responsio, & effectio Dei annuntiatio. Error sanguinum erit usque ad finem mundi.

Deus ludum cogitationis humanae intravit et essentielle pro eo efficitur: filius controversiae et **discidii conflictus** vivit.

XVI, ' *Octoginta sex annorum erat Abram quando peperit Agar Abram Ismael* '.

Ismael ergo natus est anno 2034 (1948 + 86) cum Abram 86 annorum erat.

## **Genesis 17**

### **Circumcisio separatio: signum in carne**

XVII, 1: *cum esset nonaginta et novem annorum, apparuit Dominus Abram et dixit ei: " Ego sum Deus omnipotens. ante faciem meam ambulate et sine crimine esto .*

Anno 2047, aetatis 99 et Ismael 13, Abram visitatur in spiritu a Deo, qui se ei primum praebet ut « *Deus omnipotens* . Deus parat actionem quae hanc "omnipotentis" indolem revelabit. Aspectio Dei est maxime verborum ac auditorum ordinis, quia eius gloria invisibilis manet, sed similitudo hominis sine morte videri potest.

Gen. 17, 2: *constituam pactum meum inter me et vos, et multiplicabo vos sine fine .*

Renovat Deus promissionem multiplicationis suae, hoc tempus " *in infinitum* " denotans: fiat, sicut *pulvis terrae* et " *stellae caeli* " quas *dinumerare nemo potest* .

XVII, 3: *cecidit Abram in faciem suam; et locutus est ad eum Deus* dicens

Sentiens eum qui ad se loquitur « *Deus omnipotens* », cecidit in faciem Abram ut Deum non aspiceret, sed verba eius audit, quae totam animam eius delectant.

XVII, 4: *hoc est pactum meum quod ego facio vobiscum. Eris pater multarum gentium . »*

Foedus initum inter Deum et Abram in die illo confirmatum est : " *Tu pater multarum gentium eris* " .

ult., 5: *non vocaberis amplius Abram. sed erit nomen tuum Abraham, quia patrem multarum gentium constitui te . »*

Mutatio nominis ab Abram usque ad Abraham decretorium est et tempore suo Iesus id faciet, mutatis apostolorum nominibus.

ult., ' *abundanter faciam te, et faciam te in gentibus; et reges ex te egredientur . »*

Abram primus pater gentium Arabum in Ismael, in Isaac, ipse erit pater Hebreorum, filiorum Israel; In Madian autem erit pater filiorum Madian. ubi invenies Moses uxorem suam Zipporam filiam Jethro.

XVII, *constituam pactum meum inter me et te et semen tuum post te in generationes eorum, pactum sempiternum erit quod ero tibi Deus et semini tuo post te .*

Deus subtiliter verba Foederis sui eligit quae « *perpetua* » erunt sed non aeterna. Hoc significat societatem cum posteris carnalibus conclusam habebit modicam durationem. Hic autem modus pervenietur cum, in primo adventu eius eiusque humano incarnatione, divinus Christus suam voluntariam expiationem mortem instituet, fundamentum novae societatis, quae aeterna consequentia habebit.

In hoc loco sciendum est, omnes primo- geniti homines iaculis et nominatim ab initio legitimam amittunt suam. ita de Cain primogenito Adam, de Ismael primogenito, sed illegitimo Abrae filio, et post eum erit de Esau primogenito Isaac. Hoc principium defectus primo- geniti prophetat defectum societatis iudaicae carnalis. Secundum foedus erit spirituale et proderit nisi ethnicis vere conversis, quamvis fallax apparitiones ex falsis hominum praetentionibus.

XVII, 8: *tibi dabo et semini tuo terram peregrinationis tuae, omnem terram Chanaan in possessionem aeternam, eroque Deus eorum.*

Dabitur quoque terra Chananaea in *possessione perpetua*, quoad Deus ex testamento suo alligatus est. Et reprobationem Messiae Jesu, etiam post hanc iniuriam, quadraginta annis destruetur, gens et caput ejus Jerosolyma a militibus Romanis destruetur, et Judaei superstites in varias orbis terrarum regiones dispergentur. Quia Deus condicionem Foederis designat: « *Ero Deus eorum* ». Item, cum a Deo missus, Iesus publice a gente reprobatur, Deus societatem suam cum omni legitimatione infringere poterit.

XVII, ' *Dixit Deus ad Abraham: tu pactum meum custodies, tu et semen tuum post te in generationibus suis* .

Hic versus cervicem detorquet ad omnes has religiosas praetentiones, quae Deum Deum faciunt religionum monotheistarum in societate oecumenica congregatorum, quamvis repugnantibus et repugnantibus doctrinis. Solus Deus suis verbis obligatur, quae Foederis fundamentum ponunt, veluti contractus cum iis qui ei unice obsequuntur. Si quis custodit pactum suum, firmet illud et extendit. Sed homo debet sequi Deum in suo proposito duobus successivis gradibus instructo; prima est carnalis, secunda spiritualis; Hic autem locus a primo ad secundum probat fidem singularem hominum, et primo quidem Iudaeorum. Judaica gens, Christum reprobando, foedus frangit cum Deo, qui paganis ostium pandit, et inter quos illi qui ad Christum convertuntur ab eo adoptantur et ut spirituales filii Abrahae imputantur. Omnes ergo qui custodiunt testamentum eius carnaliter vel spiritualiter sunt filii vel filiae Abrahae.

In hoc versu videmus Israel, nominis illius futuram gentem, in Abraham esse principium. Deus suam posteritatem populum «separatum» facere pro terrena demonstratione statuit. Non agitur de populo salvato, sed de constitutione congregationis humanae, quae candidatos terrestres designat ad eligendos electos, futuro Dei gratia salvandos, a Iesu Christo impetrandos.

XVII, *hoc est pactum meum quod observabitis inter me et vos et semen tuum post te, circumcidetur ex vobis omne masculinum* .

Circumcisio signum est Foederis inter Deum, Abraham et posteros eius, carnales eius posteros. Debilitas eius est forma collectiva, quae omnibus suis posteris applicatur, fide animata vel non, oboediens vel non. Ex altera autem parte, in nova societate, electio fide probata singillatim experietur ab electis qui tunc vitam aeternam in hac societate obtinebunt. Circumcisioni addenda est infelici consequentia: Saraceni etiam circumcisi sunt ab Ismael Patriarcha suo, et hanc circumcisionem praestant spirituales praestantiam, quae ius in aeternum vindicandum ducit. Sed circumcisio sola habet effectus perpetuos, non aeternos, carnales.

XVII, ' *circumcidetis vos*'; *et erit signum amicitiae inter me et te* .

Signum quidem est amicitiae cum Deo, sed efficacia eius est tantum carnalis, et vers. 7, 8, et in versu sequenti 13 solam ejus applicationem confirmant *perpetuam* .

Gen. *sine generis tui* ' .

Aliquid adhuc valde mirum, sed, quamvis perpetua eius natura, prophetiam nihilominus constituit quae Dei consilium in duodevicesimo <sup>millennio</sup> patefacit . Haec

causa est "octo dierum" eligendi, quia primi dies septem designant terrenum tempus electionis electorum sex milium annorum et iudicium septimi millennii. Deus Abram, in terra, arctam societatem cum gente Iudaica eiusque embryone primo iungens, manifestat imaginem futurae aeternitatis electorum, a carnali infirmitate liberatam praeputio a masculis in praeputio contractam liberatam. Deinde, sicut electi ab omnibus terrae populis, sed in Christo tantum in veteri testamento, circumcisio etiam extraneis adhibenda est, quando volunt vivere ex parte a Deo electo.

Praecipua circumcisionis ratio est, ut doceat homines in aeterno regno Dei non amplius repraesententur, nec amplius carnalia desideria possibilis erunt. Praeterea, apostolus Paulus circumcisionem carnis in veteri foedere cum electorum cordis in novo comparat. Hoc in rerum prospectu, munditiam carnis et cordis, quae se Christo tradit, insinuat.

Circumcidere significat **circumcidere** et haec opinio manifestat Deum velle constituere unicam necessitudinem cum creatura sua. In « aemulator » Deus, exclusivam ac prioritatem exigit amoris electorum suorum, qui, si opus sit, relationes humanas circa eos, qui saluti eorum nocent, interscindunt ac vincula rumpunt cum rebus et hominibus qui eorum necessitudinem cum laedunt. eum. Hoc principium, tamquam paedagogicum propheticum, ad eius Israel carnalem spectat, primum ac spirituale Israel totius temporis, quod in Iesu Christo est in sua perfectione revelatum.

XVII, 13: *qui natus est in domo, et qui emitur pecunia, debet circumcidere; et erit pactum meum in carne vestra pactum sempiternum » .*

Deus hanc insistit notionem: filius legitimus et illegitimus ei adiungi possunt quia sic prophetat duas societates consilii salutaris sui... Deinde instantia notata redditu locutionis " *acceptae pecuniae* " Iesum prophetat. per rebelles Iudaeorum Christum, qui aestimabitur XXX denariis. Et sic, pro XXX denariis, Deus suam vitam humanam dabit in redemptione electorum Iudaeorum et paganorum in nomine sanctae societatis suae. Sed circumcisio signi natura **perpetua revocatur, et praecisio in carne tua** momentanea confirmat indolem. Hoc enim testamentum quod hic incipit esse, erit quando Messias videtur ' *peccatum finire* ', ut dicitur Dan.

XVII, 14: *masculus praeputiatus, qui non fuerit circumcisus carne, exterminabitur de plebe eius, quia pactum meum violavit .*

Observantia regulas a Deo statutas valde strictas et nullas exceptiones admittit, quia praevaricationes suas detorquent ad propheticum propositum, et ostendet prohibendo Moysen ne ingrediatur Chanaan, hanc culpam esse valde magnam. Praeputium in carne non est iustius in terreno populo Iudaeorum vivere quam praeputium in corde, futurum aeternum caeleste regnum Dei.

XVII, ' *Dixit Deus ad Abraham: Sarai uxorem tuam non vocabis ultra Sarai uxorem tuam; sed erit nomen eius Sara » .*

Abram pater populi, Abraham vero pater multitudinis. Similiter Sarai nobilis, Sara vero regina.

Abram iam pater Ismael est, sed nominis eius mutatio Abraham in multiplicatione posteritatis eius in Isaac filio, quem Deus ei nuntiaturus est, non in

Ismael annuntiabit. Propter hanc causam, Sarai sterilis per Isaac procreabit et generabit multas, et fit nomen eius Sara.

XVII, *benedicam ei, et ex illa tibi dabo filium; benedicam illud, et fiet in gentes; reges populorum ex ea venient* .

Abram cum Deo ambulat, sed vita eius cotidiana terrena est et in terrenis naturalibus condicionibus, non in divinis miraculis fundata est. In cogitatione quoque dat verba Dei sensum benedictionis, per quod Sarai filium per Agar ancillam suam consecutus est.

XVII, '*in faciem suam cecidit Abraham*'; *risit, et dixit in corde suo : Num filius centenarius nascetur filius ? et Sara nonagenaria pariet ?* »

Animadvertens Deum intelligi posse Sarai filios parere posse, quamvis sterilis sit et iam 99 annos nata, corde risit. Res ita cogitabilis est in rerum humanarum terrestrium ordine ut reflexus cogitationis naturalis videatur. Et cogitationes eius dat sensum.

ult., 18 *dixitque ad Deum: O! vivat Ismael ante faciem tuam!* »

Et sciendum quod Abraham carnaliter ratiocinatur, et quod solus intelligit multiplicationem suam per Ismael, filium iam natum et senem 13 .

XVII, *dixit Deus, Sara uxor tua pariet tibi filium; et vocabis nomen ejus Isaac. Testamentum meum ponam cum eo in testamentum sempiternum semini eius post eum* .

Cognita Abrahae cogitationes, Deus illum increpat et nuntium renovat, ne minimum forte errori interpretationis relinquat.

Dubium ab Abrahamo expressum de miraculo ortus Isaac prophetat dubitationem et infidelitatem humanitatis erga Iesum Christum manifestaturus. Forma autem reprobationis officialis erit dubium ex parte carnalis posteritatis Abrahae.

Gen 17:20 *De Ismael, audivi te. Ecce, benedicam ei et fructificabo et multiplicabo eum valde; duodecim principes generabit, et faciam illum in gentem magnam* .

Ismael Deus exaudivit, etiam in hoc intercessione, Deus adhuc iustificat nomen quod illi dedit. Deus eam fructificabit, multiplicabitur et gentem magnam Arabum, quae ex duodecim principibus constituit, formabit. Hic numerus 12 filii Iacob sanctae societatis suae similis est, qui XII apostoli Iesu Christi succedunt, sed similes non idem significant quod divinum auxilium confirmat, sed non salutis aeternae consortium de eius consilio. Porro Ismael et eius posterum omnes inimici erunt, qui sanctam societatem Dei intrant, deinceps Iudaei tunc Christiani. Hoc munus noxium illegitimum partu comprobabit aequae processibus illegitimis, qui matri sterili et nimis indulgenti patri finguntur. Inde est, quod carnales filii Abrahae eandem maledictionem portabunt, ac tandem eandem a Deo repulsam sustinebunt.

Posterum Ismaelis, cum Deum eiusque bona cognoscentes, secundum regulas suas vivere eligere possunt usque ad foedus iudaicum intrandum, sed haec electio individua manebit sicut salus aeterna, quae electis offeretur. Item, sicut cum ceteris hominibus omnium originum, salus in Christo eis offeretur et eis via in aeternum patebit, sed solum in obsequentissimo signo Christi salvatoris, crucifixi, mortui et resuscitati.

ult., ' *constituam pactum meum cum Isaac, quem pariet tibi Sara in anno isto* ' .

Ismael XIII annorum erat tempore visionis, secundum vers. 27, ergo erit annorum XIV, quando natus est Isaac. Sed Deus hoc loco instat: foedus suum cum Isaac, non Ismael instituetur. Et de Sara nascetur.

XVII, ' *cum complisset loqui ad eum, Deus super Abraham exaltavit se* ' .

Dei apparentiae rarae sunt et eximiae, quare homines divino miraculo non assuefacti sunt et ratiocinatio eorum, sicut Abraham, manet in legibus vitae terrestres naturalis. Suum nuntium tradidit, Deus recedit.

ult., 23: *tulit Abraham Ismael filium suum et omnes qui nati sunt in domo eius, et omnes quos emerat pecunia, tam masculini populi domus Abrahae; Et circumcidit eos in die illa, sicut praeeperat illi Deus* .

Praeceptum divinitus statim executum est. Eius oboedientia Foedus cum Deo iustificat. Hic potens dominus antiquitatis servos emerat et servilis status erat nec pugnabat. Nam quod in controversiam adducet, vi usus est et afflictio servorum. **Servus status etiam omnium redemptorum Iesu Christi etiam hodie est** .

XVII, ' *Abraham nonaginta novem erat annorum quando circumcisisus est* ' .

Haec declaratio nos admonet obedientiam requiri a Deo ab hominibus cuiuscumque aetatis; a minimo usque ad maximum.

XVII, ' *Ismael filius eius tredecim annorum erat quando circumcisisus est* ' .

Erit ergo XIV annis maior fratre suo Isaac, qui efficiet ei facultatem ut fratri suo minori fratri, filio legitimae uxoris, verum detrimentum capiat.

XVII, ' *eo die circumcisisus est Abraham et Ismael filius eius* ' .

Deus legitimitatem Ismaelis revocat erga Abraham qui pater eius est. Communis eorum circumcisio est quasi fallax sui generis, qui ex eodem Deo se profitetur esse. Quia vindicare Deum, non sufficit habere eundem patrem carnalem avitum. Et cum Iudaei increduli propter patrem Abrahamum hunc cum Deo dicant coniunctionem, Iesus hoc argumentum negabit et inputabit diabolum, Satanam, patrem mendacii et homicidae ab initio. Quod Iesus ad rebelles Iudaeos sui temporis dixit, aequae ad Arabes et Sarracenos praetentiones nostras pertinet.

XVII, *omnes homines domus illius, sive nati domus, sive ab extraneis pecunia acquisiti, circumcisi sunt cum eo* .

Post hoc obedientiae exemplar, Hebraeorum ex Aegypto exeuntium infortunia semper provenire videbimus ab illorum despectione huius oboedientiae, quam Deus absolute postulat, omni tempore et usque ad finem mundi.

## Genesis 18

### Separatio fratrum hostium

XVIII, *apparuit ei Dominus in Quercus Mambre, sedit in ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei* .

XVIII, *elevatis oculis, vidit, et ecce tres viri stabant iuxta eum. Quos cum vidisset, cucurrit in occursum eorum de ostio tabernaculi et adoravit in terram* .

Abraham centum annos natus est, scit se iam senem esse, sed figuram corporis bonam conservat, cum " *concurrit* " visitoribus suis. Eos ut caelestes nuntios *agnovit* ? Quod autem videt, est "tres homines" et tunc perspicere possumus in eius reactione, sensu hospitalitatis spontaneae, qui fructus est naturalis amoris eius.

XVIII, 3: *et dixit: domine, si inveni gratiam in oculis tuis, ne transeas a servo tuo .*

Visitatorem appellans "dominus" magnae humilitatis Abrahae causa fuit ac rursus nullo argumento est eum se Deum alloqui. Quia, haec visio Dei in tota specie humana eximia est, cum etiam Moyses non permittat " *gloriam* " faciei Dei videre secundum Exo. 33:20 ad 23: « *YaHWéH dicit: Non poteris. non enim potest homo me videre et vivere. Et dixit Dominus: Hic est locus prope me; stabis supra petram. Cum transierit gloria mea, ponam te in spelunca petrae, et ego tegam manu mea, donec transeam. Et cum convertero manum meam post me videbis, facies autem mea non videbitur* ». Si visio *gloriae* Dei prohibetur, non prohibetur quin humana specie ad creaturas accedat. Deus visitabit Abrahamum amicum suum et iterum faciet in forma Iesu Christi ab embryone suo conceptu et usque ad mortem suam expiendam.

Gen. *et requiescam sub hac arbore .*

Vers. 1, ostendit, calet, et sudor pedum terreno pulvere tectus visitatores lavare justificat pedes. Iucundum eis oblatum est. Et haec attentio ad fidem Abrahae pertinet.

ult., ' *ibo et accipiam buccellam panis, ad confirma cor vestrum; quo facto, pergite; idcirco tu transis per servum tuum. Qui responderunt : Fac ut dixisti .*

Hic videmus Abrahamum hos hospites ut coelestes non agnovisse. Quam ob rem testimonium est eius naturae humanae qualitates. Humilis, pius, mitis, largus, utilis et hospitalis; quae illi deo devinciuntur. In hoc humano aspectu Deus omnia sua proposita approbat et acceptat.

XVIII, ' *cito ingressus est Abraham ad Saram tabernaculum suum, et dixit: cito tria sata similiae, pinse, et fac placentas* '.

Cibus utilis est carni corporeo, et videns tria corpora carnis prae se, Abraham habuit cibum praeparatum ad renovandas vires corporis visitatores.

XVIII, ' *Abraham cucurrit ad gregem suum, et tulit vitulum tenerrimum et optimum, deditque puero, qui festinavit praeparare illud* '.

Porro electio vituli tenerae liberalitatem et benevolentiam suam ostendit; beneplacitum est ei placens proximo suo. Ad hunc exitum assequendum optimum visitoribus praebet.

XVIII, ' *et tulit lac et lac, et vitulum qui praeparatus est, et proposuit eis*'. *Ipsae stetit iuxta eos sub arbore. Et manducaverunt .*

Hos cibos appetentes extraneos sistuntur, quos non novit, sed quos familiae suae membra tractat. Visitatores vera est incarnatio, quia comedunt cibum homini factum.

XVIII, *dixerunt ad eum: ubi est Sara uxor tua? Ille respondit : Ibi est, in tabernaculo est .*

Visitatores, cum probationis successus ad gloriam Dei et suam, veram naturam suam aperiant, nomine uxoris nomen "Sarah", quam Deus illi in sua visione praecedente donavit.

XVIII, ' *unus ex illis dixit, simul revertar ad vos; et ecce Sara uxor tua filium habebit. Sara auscultabat ad ostium tabernaculi quod post se erat* .

Nota quod in apparentia trium visitantium nihil est cognoscere YaHWéH ex duobus angelis qui eum comitantur. Vita caelestis hic manifestatur et significat egalitariam quae ibi regnat.

Dum unus e tribus visitoribus nuntiat imminentem Sarae nativitatem, audit ab introitu tentorii ad id quod dicitur et significat textum qui " *erat post se* "; quo modo eam non videbat et humaniter eius praesentiam sentire non poterat. Sed homines non erant.

ult., ' *Abraham et Sara senuerunt et proveci sunt in diebus suis, et Sara liberos habere iam non poterat* '.

Versus definit normales conditiones humanos omnibus hominibus communes.

XVIII, ' *risit intra se, dicens: nunc quia senui, num adhuc volo? dominus meus nimis senex est* .

Nota iterum praecisionem: « *Risit in se* ; ita ut nemo eum audierit nisi Deum vivum, qui scrutatur cogitationes et corda.

Gen. 18, 13: *Dixit autem Dominus ad Abraham: "Quare risit Sara dicens: "Num vere paritura sum anus?"* . »

Deus occasionem accipit suam identitatem divinam revelandi, quae iustificat mentionem YaHWéH, quia ipse est qui in hac humana specie cum Abrahae loquitur. Solus Deus cogitationes Sarae cognoscere potest et nunc Abraham novit Deum ad se loqui.

Gen. 18, 14: « *Estne aliquid admirabile ex parte YaHWéH? Statuto tempore ad te hoc tempore revertar; et Sara habebit filium* .

Deus auctoritatis fit et praedictum clare renovat in nomine YaHWéH suae divinitatis.

XVIII, ' *mentita est Sara, dicens non risi* '. *Quia timebat. At ille: Immo risisti* .

" *Sarah mentita est* ", inquit textus, quia Deus cogitationem absconditam audivit, sed risus ab ore eius non venit; ideo parum fuit Deo mendacium, sed non homini. Et si eam Deus increpat, ideo non confitetur Deum habere cogitationes suas. Testatur, eo usque ut mentiatur. Et inde est quod instat dicens, *contra, falsum est, risisti* . Non obliviscamur hominem benedictum a Deo esse Abraham et non Saram, uxorem legitimam eius, quae tantum beneficium est ex viri benedictione. Ideae eius iam consecutae sunt in exsecrationem nascentis Ismaelis, hostis haereditarii et competitoris Israelis futuri; verum est ad divinum propositum perficiendum.

c . *Abraham ibat cum eis ut comitarentur* .

Exstincto, nutrito et renovato Abrahae et Sarae futurae natiuitatis legitimi filii Isaac, coelestes visitatores Abrahae ostendunt eorum visitatio in terris aliam quoque missionem habere in animo: ad Sodomam.

Gen. 18, 17: " *Et ait YaHWéH: "Num celabo Abraham quid acturus sim ?*

Hic accurate applicatio huius versiculi habetur Amos 3, 7: « *Dominus enim, IaHWéH nihil facit, nisi revelaverit secretum suum servis suis prophetis* ».

XVIII, ' *Abraham in gentem magnam et fortem fiet, et in ipso benedicentur omnes gentes* '.

Propter consuetam amissionem significationis, quae adverbio adhibetur « *certe* », recolo significat: certo et absolute. Priusquam suum perniciosum propositum patefaciat, Deus festinat ad confirmandum Abraham de statu suo ante faciem suam et bona renovat quae illi donandi sunt. Deus incipit loqui de Abraham in tertia persona ut eum ad gradum magnae historicae humanitatis extollat. Sic faciens, carnalem et spiritualem posteritatem suam ostendit exemplar quod benedicit et quod memorat et definit in versu qui venit.

XVIII, ' *elegi eum, ut iubeat filiis et domui suae post se custodire viam Domini, in iustitia et iustitia, et Abrahae promissiones quas ei fecit* ' .

Quod Deus hoc versu describit, omnem differentiam facit cum Sodoma, quam destruet. Usque ad finem mundi electi eius talis erit descriptio: viam YaHWéH custodiens iustitiam et iustitiam exercere consistit; de vera iustitia et de vera iustitia, quam Deus aedificavit in auctoritate legis ad docendum populum suum Israel. Horum respectus condicio erit Deo ut promissa eius benedictiones observent.

Gen. 18, 20: *Dixit Dominus: Clamor Sodomorum et Gomorrhae multiplicatus est, et peccatum eorum magnum est* .

Deus hoc iudicium adducit contra Sodomam et Gomorram civitates regum, quibus oppugnatis Abraham subvenit. Sed et in Sodomis quam elegit Loth nepos eius cum familia et servis suis. Sciens vinculum dilectionis quam Abraham pro nepote suo habet, Deus multiplicat formas attentionis ad senem, ut suas intentiones ei annuntiet. Quod ut faciat, se demittit ad gradum hominis ad se quam maxime humanandum, ad humanam rationem Abrahae servi sui se applicans.

Gen. XVIII, ' *descendam igitur, et videbo utrum secundum famam quae venit ad me, omnino fecerint; et si non est, cognoscam* " .

Contra haec verba cum cognitione cogitationum Sarae, Deus enim ignorare non potest quod in his duabus civitatibus campestris et abundanti prosperitate pertinuerit fornicatio. Haec reactio indicat curam quam oportet ut fidelis servus recipiat iustam sententiam iudicii sui.

c . *Abraham vero adhuc stabat coram YaHWéH* ».

Hic salutantium separatio permittit Abrahamum Deum vivum, YaHWéH inter se agnoscere, praesentem cum eo in simplici humana specie quae verborum permutationem fovet. Abraham audaciam fiet adeo cum Deo confligendi causa ad obtinendam duarum civitatum salutem, quarum una a dilecto nepote suo Loth incolitur.

XVIII, ' *accedens Abraham dixit: Numquid et tu perdes iustum cum impio?* »

Interrogatio ab Abraham iustificatur, quia in suis actionibus collectivis iustitiae humanitas causat mortem innocentium victimarum quae collateralis vocantur. Sed si homo discernere non potest, Deus potest. Et hoc Abraham et nobis qui legerint testimonium eius biblico.

XVIII, ' *si forte sint quinquaginta iusti in medio civitatis, etiam eos perdes, et non dimittes civitatem propter quinquaginta iustos qui sunt in medio eius?* »

In sua benigna et pia anima, Abraham plenus est fallaciae et putat se posse invenire saltem quinquaginta iustos in duabus his urbibus, et hos 50 iustos homines invocat ut gratiam duarum civitatum a Deo obtineant. ipsum nomen eius perfectae iustitiae, quod innocentes nocens percutere non potest.

XVIII, ' *interfice iustos cum impiis, ut sit cum iusto sicut cum malo, absit a te'. Absit. Nonne, qui iudicat universam terram, iustitiam faciet?* »

Abraham ita cogitat quaestionem resolvere in commonitione Dei quod facere non possit, quin suam personalitatem, quae ita cohaeret sensui perfectae iustitiae, negando.

XVIII, *dixit Dominus: si invenero Sodomis quinquaginta iustos in medio civitatis, dimittam toti civitati propter eos .*

In patientia et benignitate, YaHWÉH loquatur Abraham, et in responsione sua eum rectum probat: 50 quia iusti non peribunt civitates.

XVIII, *respondit Abraham, et dixit: ecce ausus sum loqui ad dominum, ego qui sum pulvis et cinis .*

*pulvis et cinis* cogitatur quod impii post duarum civitatum excidium in valle remanebunt? Tamen Abraham nihil se esse fatetur nisi *pulvis et cinis* .

*ult . Et dixit Dominus: Non delebo, si invenero ibi quadraginta quinque iustos .*

Abrahae temeritas eum ducet ad paciscendum , submittens toties electorum numerum , nusquam repertum , et in versu 32 de decem iustorum numero cessabit . Et toties Deus largietur gratiam suam propter numerum abrahse prolatum.

*ult . Ait autem Dominus : Nihil faciam propter has quadraginta .*

XVIII, 30: *dixit Abraham: non irascatur dominus, et ego loquar. Si forte triginta iusti fuerint ibi. dixitque Dominus non faciam si invenero ibi triginta iustos*

XVIII, ' *Abraham dixit, ecce ausus sum loqui ad dominum'. Si forte viginti iusti fuerint ibi. Dixitque Dominus: Non delebo propter viginti has .*

XVIII, *dixit Abraham: non irascatur dominus, et non loquar ultra hoc tempus. Forte erunt ibi decem iusti. Dixitque Dominus: Non delebo propter decem justos istos .*

Explicit pactio Abrahae, qui intelligit terminum exponendum ultra quem instantia irrationabilis esset. Desinit in numero decem iustorum. Optime credit numerum istorum iustorum in his duabus civitatibus corruptissimis reperiri debere, etiam si Lotum tantum et cognatos eius numeraverit.

Gen. 18, 33: *cessavit Dominus, postquam cessavit loqui ad Abraham. Et reversus est Abraham in domum suam .*

Terrenus conventus duorum amicorum, unus coelestis et omnipotens Deus, et alter homo, pulvis terrae, fines, et unusquisque ad negotia sua revertitur. Abraham versus habitaculum suum et YaHWÉH ad Sodomam et Gomorram, super quo ceciderit iudicium perniciosum eius.

Abraham, in commutando cum Deo, suam indolem revelavit quae ad imaginem Dei est, spectat ad veram iustitiam peractam videre dum validum suum

pretiosum vivificat. Hac de causa, pactio servi sui nonnisi delectari ac laetari potuit cor Dei, qui eius affectus plene participat.

Genesis 19

### **Separatio in an emergency**

Gen. *Loth autem sedit ad portam Sodomorum. Quos cum vidisset Lot, occurrit eis, et adoravit pronus in terram .*

In hoc agnoscimus favorem Abrahae super Loth nepotem suum, quoniam eandem sollicitudinem erga transeuntes visitatores ostendit. Et eo attentius hoc facit, ut sciat malos mores incolarum civitatis Sodomae, in qua vivere consedit.

Gen. XIX, 2: *tunc dixit: ecce domini, intrate in domum servi tui, et ibi pernoctabit. Pedes tuos lava; mane consurgens, et proficisceris. Qui responderunt : in platea pernoctabimus .*

Sorte officium suum facit ut homines per domum suam transeuntes suscipiant, ut eos a pravis habitatoribus impudicis et malitiosis actionibus tueantur. Eadem invenimus verba benevola, quae Abram ad tres suos visitatores fecerat. Lotus quippe est iustus, qui se cum perversis civitatis cohabitatione corrumpi non permisit. Duo angeli venerunt ad delendam urbem, sed antequam eam delendam, incolarum malitiam in actu capiendo, in actu suo malitiæ demonstratione confundere cupiunt. Ad quam rem adipiscendam satis est eis pernoctare in platea a Sodomitis oppugnandis.

XIX, 3: *hortatus est autem Lot ut venirent ad eum, et introierunt in domum suam. Et dedit eis convivium, et azyma coxit. Et manducaverunt .*

Valet igitur sors persuadere, atque eius hospitio accipere. quae tamen ei tribuit facultatem demonstrandi liberalitatem suam, sicuti Abraham ante se fecerat. Experientia docet detegere pulchram Loth animam, iusti in medio injusti.

Gen. *occurrit omnis multitudo "*

Iniquitatis incolarum demonstratio duorum angelorum expectationem excedit, cum eos etiam in domo, ubi eos Loth excepit, expectaturus veniunt. Nota gradum contagionis huius nequitiae: *a pueris ad senum* . Iudicium YAHWÉH plane iustificatur.

XIX, 5: *vocaveruntque Lot, et dixerunt ei: Ubi sunt viri qui introierunt ad te nocte? Educ eos ad nos, ut cognoscamus eos "*

Naïvus populus sodomitarum intentionibus decipi potest, quia non notitiae, sed cognitionis in biblico sensu vocabuli verbi « cognovit Adam uxorem suam et peperit filium ». Est igitur prorsus et sine remedio improbitas horum hominum.

XIX, ' *exivit ad eos Lot ad ostium domus, et clausit ostium post se ' .*

Audax Loth, qui se nefariis obviam ire festinat, et qui post se fores domus suae claudere curat ut visitatores suos tueatur.

XIX, 7, *dixit: fratres mei, nolite quaeso malum facere, sed et malum. »*

Vir bonus malos hortatur ne malum faciat. Eos « fratres » vocat, quia sui similes sunt et spem in se servavit aliquos eorum salvandi a morte ad quam mores eorum diriguntur.

XVIII. *ecce mihi duae filiae sunt quae numquam noverunt hominem; Educam eos foras ad te, et potes eis facere quod libet. Tantum his nihil facias, quoniam ad umbram culminis mei pervenerunt .*

Loth enim Sodomitarum mores nunquam antea in hac experientia pervenerunt. Et ut duos visitatores suos tueretur, venit ut duas adhuc virgines filias in suo loco offerret.

IX, *dixerunt: Recedite. Dicunt iterum : Hic venit ut advena, et vult ut iudicem. Bene nos faciemus illis pejores. Vimque faciebant Lot vehementissime: iamque prope erat ut effringerent fores .*

Convivia verba non leniunt Loti, Quae portenta dicunt, sibi quam sibi peiora parant. Tum fores effringere conantur.

XIX, ' *extenditque manum viri, et introduxerunt Lot domum ad se, et clausurunt ostium '.*

Interveniunt angeli fortissimo Loto in periculo, et introducunt Lotum intra domum.

XIX, ' *et excaecaverunt eos qui fores domus erant a minimo usque ad maximum, ita ut frustra invenirent ianuam '.*

Extra, artissime excitantur homines caeci; itaque possessores domus custodiuntur.

XIX, *dixerunt viri ad Lot, quem habes hic adhuc? generum et filios et filias et omnia, quae ad vos pertinent in civitate, educite eos de loco isto .*

Lot invenit gratiam in oculis angelis et dei, qui misit illos. Ad vitam suam salvandam debet *exire* » urbis et vallis campestris, quia destruent angeli habitatores vallis istius que fiet zona ruinarum sicut civitas Ai. Ad tertium dicendum quod oblatio Angelorum se extendit ad omnia quae ad se pertinent in viventibus humanis.

In hoc themate **separationis** divinum praeceptum « *exire* » permanet. Quia hortatur creaturas ut **se** a malo in omnibus suis formis, sicut sunt falsae ecclesiae Christianae, separent. In Rev. 18, 4 electos suos iubet *exire* » de « *Babylonia magna* », quae primo respicit religionem catholicam, secundo multiformem religionem protestanticam, sub cuius impressione usque ad hoc tempus permanserunt. Et sicut cum Loto, nonnisi eorum vita salvabitur statim obediendo mandato Dei. Quia cum primum lex promulgatur, quae requiem dominicam faciet primo die obligatoriae, finis temporis gratiae finem habebit. Et tunc sero erit sententiam tuam et opinionem tuam mutare in hanc quaestionem.

Hic animum adverto ad periculum, quod in serius est differendo necessaria deliberationis. Vita nostra fragilis est, per morbum, casum vel impetum mori possumus, quae evenire possunt, si Deus nostram tarditatem non sentiens se gerit, et hoc in casu, finis gratiae collectivae omne suum pondus amittit. quia, qui ante illam moritur, in eius iniustitia et damnatione a Deo moritur. Hanc problema agnoscens Paulus dicit Heb. 3, 7-8: « *Hodie, si vocem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra sicut in exacerbatione ...* ». Semper ergo urget quod oblatio a Deo facta respondeat. Et de hac opinione Paulus, secundum illud Heb. IV, *timeamus ergo, dum promissio intrandi in requiem eius adhuc manet, ne quis vestrum ex vobis sit. non videor sero venisse* ».

Gen. 19, 13: *delebimus enim locum istum, eo quod magnus sit clamor habitatorum eius coram Domino. YaHWéH misit nos ut perdamus eam* .

Hoc tempore, tempus breve est, causam cognoscant angeli Loth praesentes in domo sua. Urbs consilio YaHWéH celeriter destruenda est.

XIX, ' *egressus est Loth, et locutus est ad generos suos accipientes filias suas: surgite, inquit, exite de loco isto; nam YaHWéH delebit civitatem. Sed in oculis generum eius iocari videbatur* .

Nati certe Loth non ad impietatem Sodomitarum fuerunt, sed ad salutem sola fides. Et plane eam non habebant. Socer eorum opiniones non curabat, et repentina opinio Deum YaHWéH ad delendam urbem paratam esse, illis incredibile erat.

XIX, ' *ab aurora diei cogebant angeli Lotum, dicentes, surge, tolle uxorem tuam et duas filias tuas, quae sunt hic, ne pereatis in ruina civitatis* '.

Destructio Sodomorum oritur **dissociationibus molestissimas** , quae fidem revelant et absentiam fidei. Filiae Loth eligunt patrem suum, vel sequentem virum.

XIX: *Distulit, apprehendentes eum viri, uxorem suam et duas filias, quia pepercit ei Dominus; Et eduxerunt eum extra civitatem* .

In hac actione *notam ab igne acceptam Deus nobis ostendit* . Iterum, iusto Loth, Deus salvat cum eo, duas filias et uxorem eius. Ita, avulsi ab urbe, foris se inveniunt, liberi et viventes.

*ult „nec te post tergum, nec in omni consistere campo; fuge in montem, ne pereatis* .

Erit salus in monte, electio Abrahae relictæ. Sic Lot intelligere et paenitere suum potest errorem, quod in planitiem ac felicitatem delegit. Vita eius agitur, et properabit, si vult esse tutus, cum ignis Dei vallem ferit. iubetur non respicere. Ordo proprie et figurate sumendus est. Residuis Sodoma futura vita et vita antecedunt, quia post eos nihil nisi candentis ruinae, ignitis lapidibus sulphureis e caelo coniectis.

XIX, 18: *dixit eis Lot: Heu! Nequaquam, Domine!* »

Mandatum ab angelo terret Lotum.

XIX, ' *Ecce inveni gratiam in conspectu tuo, et ostendisti mihi magnitudinem misericordiae tuae, ad conservandam vitam meam; sed non potero in montem exire, antequam me comprehendat calamitas, et peream* .

Lotus hanc regionem scit ubi habitat, et scit quod ad montem perveniat multum temporis. Et inde est quod implorat Angelum et aliam solutionem ei offert.

*ult . Oh! ibi evadere possum, .... non est parvum? .... et quod anima mea vivit!* »

In fine vallis Tsoar est vox parva. Illa calamitate vallis superfuit ut Loth et familiae suae per fugium inserviret.

XIX, *dixit ei: ecce et ego do tibi gratiam istam, et non disperdam civitatem de qua loqueris* .

Praesentia urbis huius eventus adhuc gravissimum testimonium perhibet quod urbes vallis campi tangebatur ubi duae civitates Sodoma et Gomorra sita erant.

XIX, ' *festinare et confugie illuc, quia nihil possum facere donec illuc perveneris. Quam ob causam nomen Segor urbis huic datum est .*

Angelus nunc pendet consensu suo et exspectabit donec Lot intraverit Segor ut percutiat vallem.

XIX, ' *ortus est sol super terram quando Lot ingressus est Segor '.*

Videbantur enim Sodomitae sub pulchro ortu novum diem annuntiari; dies ut alia.

XIX, 24: ' *Pluit Dominus sulphur et ignem de caelo in Sodomam et in Gomorra a domino Ioachim '.*

Haec actio divina miraculosa validum testimonium per Inventiones Adventist archaeologi Ron Wyatt accepit. Situm urbis Gomorrae nominavit, cuius habitacula inter se innixa sunt ab occidentali montis fastigio, qui hanc vallem attingit. Humus huius loci fit ex lapidibus sulphureis quos igni expositos adhuc hodie accendunt. Sic plene confirmatur et fide dignum electorum divinum miraculum.

Contra id quod saepe cogitavit et dixit, Deus potentiam nuclearem non invocavit ut hanc vallem destrueret, sed lapidibus sulphuris et sulphuris puri, 90% puritatem aestimatam, quae est eximia secundum artifices. Caelum non portat nubes sulphuris, ideo dicere possum hanc destructionem opus esse creatoris Dei. Materiam quamlibet potest creare secundum necessitatem suam, quia creavit terram, coelum et omnia quae sunt.

XIX, *destruxit civitates istas et omnem campum, et omnes habitatores civitatum et herbas terrae .*

Quid superesse potest in loco imbrium lapidum flammae sulphuris? Nihil praeter saxa et lapides sulphuris adhuc adsunt.

XIX, ' *respexit uxor Lot, et facta est in statuam salis '.*

Respicio hoc ab uxore Loth paenitenda et retenta cura in maledicto loco. Hic status mentis Deo non placet et notum facit, transfigurans corpus suum in columnam salis, imaginem penitus spiritalis sterilitatis .

XIX, ' *Abrahamus de nocte consurgens, ut iret ad locum ubi steterat coram Iehovah '.*

Abraham ignarus dramatis quod fiebat, ad quercum Mambre venit ubi tres hospites suos excepit.

*ult . et ecce videbat fumum ascendentem de terra, sicut fumus fornacis ”.*

Mons est egregius speculatio. Ab altitudine Abraham dominatur regionis et novit ubi sita est vallis Sodomae et Gomorrae. Si humus loci adhuc foculum candens est, supra ascendit fumus acrius ex sulphure et consumptis omnibus materiis in urbem ab homine collatis. Damnatur locus sterilitatis usque ad finem mundi. Ibi solum saxa, lapides, lapides sulphuris et salem invenimus, multum salis, quae sterilitatem terrae promovet.